

W poniedziałek przypada rocznica poświęcenia naszego kościoła (17.06.2001r.). W tym dniu wspominamy również św. Brata Alberta Chmielowskiego.

We wtorek różaniec po Mszy o 18.00.

W środę Msza święta z nowenną do MBNP o godz. 18.00. Również w środę o godz. 19.15 odbędzie się spotkanie zespołu charytatywnego. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

W piątek wspomnienie św. Ałojzego Gonzagi, jezuitę, odznaczającego się gorliwością w spełnianiu zakonnych praktyk i pielęgnowaniu chorzych.

Piątek jest także dniem zakończenia roku szkolnego. Zapraszamy dzieci, młodzież, nauczycieli i rodziców na Mszę świętą o godz. 8.00,

w czasie której będziemy dziękować za trud całorocznej pracy i prosić o Bożą opiekę na czas wakacji.

W przyszłą niedzielę wypada Dzień Ojca. Pamiętajmy o modlitwie w intencji ojców.

Dziękujemy panu Edwardowi i Tomaszowi Polakowi za prace w parku kościelnym.

Odpust w naszej parafii ku czci MBNP odbędzie się w ostatnią niedzielę czerwca (30.06) Sumę o godz. 11.00 odprawi kustosz sanktuarium Bożego Miłosierdzia ks. dr Zbigniew Bielas. Prosimy o przygotowanie oprawy liturgicznej odpustu. Na odpust planowana jest agapa, osoby chętne do upieczenia ciast lub przygotowania innych smakołyków prosimy o zgłoszenie się do zakrystii. Dziękujemy!

Życzymy błogosławionego tygodnia!



Nr 24/2024 (1008)

# MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 16 czerwca 2024 - XI Niedziela Zwykła

### ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 27, 7. 9)

Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, \* Ty jesteś moją pomocą, więc mnie nie odrzucaj \* i nie opuszczaj mnie, Boże, mój Zbawco.

(Ez 17, 22-24)

### Czytanie z Księgi proroka Ezechiela

Tak mówi Pan Bóg: «Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej.

Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi.

I wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię».

(2 Kor 5, 6-10)

### Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.

(Mk 4, 26-34)

### Ewangelia według Świętego Marka

Pewnego Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.

### Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Usiądę u stóp Jezusa, aby słuchać Jego przypowieści o królestwie Bożym. Jest to Jego ulubiony temat. Chętnie i często go porusza w Ewangelii. Dotyczy mojej wieczności. Królestwo Boże już tętni życiem. Jest jednak mało widoczne – jak nasienie w ziemi. Rozwija się ciche i pokorne. Jezus chce mi przypomnieć, że w świecie jest wiele dobra, które dojrzeje we dnie i w nocy.

Popatrzę na moją rodzinę i wspólnotę. Poproszę Jezusa, aby pomógł mi dostrzec kiełkujące w nich dobro. Co dobrego dostrzegam u osób bliskich? W kim jest mi najtrudniej zobaczyć dobro? Co łatwiej przychodzi mi zobaczyć:

## Intencje mszalne 17 - 23 czerwca 2024

### Poniedziałek, 17.06 - Uroczystość Rocznicy

**Poświęcenia Kościoła, św. Brata Alberta**

7:00 + Marta i Tadeusz TKACZYK

18:00 + Antonina i Stanisław WÓJTOWICZ, zmarłe dzieci i wnuczka Maria

### Wtorek, 18.06

7:00 + Michał KOSOŃ (od kuzynki Sabiny z rodzi.)

18:00 + Jan TUREK w 17 r. śmierci

**18:30 RÓŻANIEC**

### Środa, 19.06

**6:30 JUTRZNA**

7:00 + Michał KOSOŃ (od koleżanek i kolegów z BNP Paribas Bank Polska)

18:00 Nowenna do MBNP

### Czwartek, 20.06 - bł. ks. Wł. Bukowińskiego

7:00 + Michał KOSOŃ (od rodz. Chachutów)

18:00 + Władysław FABRYCY (imieninowa)

### Piątek, 21.06 - św. Ałojzego Gonzagi

7:00 + Anna OBARA w 2 r. śmierci

8:00 Msza święta na zakończenie roku szkolnego i katechetycznego 2023/24

18:00 Dziękczynna w 60 r. urodzin Anny z prośbą o bł. Boże, opiekę MBNP i potrzebne łaski na dalsze lata życia

### Sobota, 22.06

7:00 + Małgorzata ŁUSZCZEK w 1 r. śmierci

18:00 + Anna GŁOWACKA, Józef mąż, rodzice: Marianna i Tadeusz, Marcjanna i Władysław i zmarli z rodziny

### XII Niedziela Zwykła, 23.06.2024

#### 6:55 GODZINKI

7:30 + Piotr i Katarzyna GLANOWSCY, Władysława i Władysław GÓJ

9:00 + Natalia KUBIAK w 3 r. śmierci

10:30 + Janina i Eugeniusz KOŁTON

12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu.

18:00 + Jan, Janina oraz Wioletta SKOWRON



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: [parafia@mydlniki.diecezja.pl](mailto:parafia@mydlniki.diecezja.pl)

→ Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://fb.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## 17 czerwca - 23. Rocznicą Poświęcenia naszego Kościoła

dobre czy złe strony?

„Ziemia sama z siebie wydaje plon...”. Dobra ziemia rodzi dobre plony. Rozwój mojego życia duchowego zależy od wykorzystania dobra, które jest we mnie. Czy wierzę głęboko, że jestem dobrą glebą? Jakie dobro zauważam w sobie? Oczekiwanie na plony wymaga czasu. Najpierw pojawia się żdźbło, dopiero potem pełne ziarno w kłosie. Wzrost duchowy wymaga ode mnie cierpliwości i wierności w małych sprawach. Czy potrafię cieszyć się każdym do-

brem w pracy nad sobą?

Jezus zapewnia mnie, że wierność w małym przyniesie wielkie owoce. Ziarno dobra, kryje w sobie ogromny potencjał życia. W niespodziewanym czasie ukażą się owoce wierności, zaś skąpstwo duchowe będzie przyczyną małych plonów.

Zawierzę Jezusowi całe moje życie, najmniejsze ziarno dobra, które w sobie odnalazłem. Będę modlił się prostym westchnieniem: „Jezu, jesteś moim największym dobrem”.

## Bł. Ksiądz Michał Rapacz

(diecezja.pl)

15 czerwca 2024 r. w krakowskich Łagiewnikach odbyła się beatyfikacja Czcigodnego Sługi Bożego Księdza Michała Rapacza.

Błogosławiony Ksiądz Michał Rapacz przyszedł na świat 16 września 1904 roku we wsi Tenczyn, parafia Lubień k. Myślenic w religijnej rodzinie chłopskiej jako czwarte dziecko Jana i Marianny Rapaczów. Rodzice przyszłego kandydata na ołtarze prowadzali gospodarstwo i uprawiali ziemię. Do szkoły elementarnej uczęszczał w rodzinnej miejscowości, a następnie do gimnazjum w Myślenicach. W 1926 roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie, stając się studentem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 1 lutego 1931 roku w Uniwersyteckiej Kolegiacie św. Anny w Krakowie przyjął święcenia kapłańskie z rąk z rąk księcia kard. Adama Stefana Sapiehy. Jego pierwszą placówką duszpasterską była parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Płokach, gdzie był wikariuszem. Posługiwał tam dwa lata. Następnie rozpoczął pracę jako wikariusz w Rajczy na Żywiecczyźnie. W 1937 roku wrócił do Płok jako administrator tej parafii. Pracował pełen gorliwości i zapału duszpasterskiego. Zwłaszcza interesowała go praca z młodzieżą.

Był kapłanem pełnym gorliwości, człowiekiem modlitwy, z odwagą upominający się o prawdę. Pomagał materialnie i duchowo biednym, cierpiącym, doświadczonym przez okupa-

cję hitlerowską (1939-1945). Po zakończeniu II wojny światowej Jego praca nie podobała się komunistom. Chodziło głównie o pracę z młodzieżą, która go lubiła i której poświęcał wiele czasu. Nie podobało się także odważne upominanie się o miejsce Boga i Kościoła w życiu społecznym.

Związek emocjonalny z parafianami i gorliwość duszpasterska płoczczańskiego proboszcza potwierdza prowadzony przez Niego Liber animarum – Księga dusz. Był to zeszyt w którym każda rodzina miała swoją kartę. Byli tam umieszczeni zarówno katolicy, a także rodziny innego wyznania (świadkowie Jehowy), a także deklarujący niewiarę. Codziennie w nocy szedł do Kościoła i przed Najświętszym sakramentem polecał pojedynczo każdą rodzinę. Modlitwę za konkretną rodzinę kończył najczęściej odprawiając Drogę Krzyżową.

Kilkakrotnie ostrzegany, że został wydany na Niego wyrok śmierci postanowił trwać do końca na swoim duszpasterskim posterunku. Informującemu go o zagrożeniu odpowiedział: *Jestem gotów dać życie za moje owoce.* Nocą z 11 na 12 maja 1946 roku grupa bojówkarzy komunistycznych wykonała wyrok śmierci. Jego ostatnie słowa, które wypowiedział wyprowadzany z domu – plebani do pobliskiego lasu, a które słyszeli domownicy to: Ojczy, bądź Twoja wola. Ciało Księdza Rapacza odnalazł Augustyn, młody pasterz. Niedługo później funkcjonariusze milicji pojawili się na miejscu wraz z prokuratorem i rozpoczęło się śledztwo. W toku postępowania nie udało się jednak usta-

lić, kto odpowiada za zamordowanie Księdza Michała Rapacza.

16 maja 1946 r. odbyły się uroczystości pogrzebowe, a ciało zamordowanego kapłana spoczęło w rodzinnym grobie na cmentarzu parafialny w Lubniu. 29 października 1980 roku doczesne szczątki Księdza Rapacza zostały ekshumowane, a 2 listopada przeniesione i złożone w przygotowanym grobie na zewnątrz, z tyłu kościoła parafialnego w Płokach, gdzie spoczy-

## Rocznica Poświęcenia Kościoła

(fragmenty - stacja7.pl)

17 czerwca obchodzimy 23. rocznicę Poświęcenia naszego kościoła parafialnego. Aktu tego dokonał 17 czerwca 2001 roku ówczesny Metropolita Krakowski - ksiądz kardynał Franciszek Macharski. Dziękujemy Panu Bogu za tę świątynię, a w naszych modlitwach pamiętamy o wszystkich, którzy tę świątynię budowali, przystroili i nadal o nią dbają. Dla żyjących dobroczyńców i budowniczych prosimy o Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o wieczną radość w Domu Ojca.

W ciągu roku są dwa dni, szczególnie ważne dla każdej świątyni: dzień jej patrona i rocznica jej poświęcenia. Pierwszy z nich jest odpowiednikiem naszych imienin - w tym dniu w kościele obchodzona jest uroczystość odpustowa (często przenoszona - ze względu na możliwość uczestnictwa większej liczby wiernych - na najbliższą niedzielę). Dzień rocznicy poświęcenia kościoła jest analogią do wspomnienia dnia przyjęcia chrztu. Przez chrzest człowiek staje się dzieckiem Bożym; przez poświęcenie świątynia staje się budynkiem przeznaczonym do wyłącznej służby Bożej. Odtąd nie może on służyć żadnym świeckim celom.

Istnieją dwie liturgiczne formy oddania budow-

wały aż do dnia rekognicji kanonicznej, poprzedzającej beatyfikację męczennika. 15 czerwca 2024 r. odbyła się beatyfikacja.

**Błogosławiony Księżę Michale!** Wstawiaj się za nami u Boga. Wypraszań nowe powołania kapłańskie. Dodawaj odwagi kapłanom w stawianiu czoła codziennym problemom. Niech będą prawdziwymi świadkami Chrystusa poprzez posługę sakramentalną, usposobienie oraz zaangażowanie w życie wspólnot, którym służą.

li do celów kultu. Pierwsza to pobłogosławienie kościoła. Druga - to jego poświęcenie (dawniej zwane też konsekracją; obecnie termin ten jest używany wyłącznie w odniesieniu do ludzi). Błogosławi się tylko te kościoły, które nie są przeznaczone na stałe do kultu Bożego - na przykład gdy wiadomo, że kościół ulegnie rozbiórce po wybudowaniu nowego kościoła, albo w razie wybudowania kościoła z materiału nietrwałego. Poświęcenie jest formą uroczystsza - przewodniczy mu biskup, sprawujący bogate obrzędy. Od budowniczych otrzymuje on klucze do świątyni, po otwarciu drzwi jako pierwszy do niej wchodzi, wprowadzając lud. Podczas uroczystej Eucharystii kropi ołtarz i ściany wodą święconą, namaszcza też ołtarz i ściany (w czterech lub dwunastu miejscach - tzw. zacheuskach). Po raz pierwszy też umieszcza się Chleb Eucharystyczny w tabernakulum.

Każdy kościół posiada swój tytuł. Zwyczaj ten pochodzi jeszcze ze starożytności. Naszemu kościołowi patronuje Matka Boża Nieustającej Pomocy, choć ciekawostką stanowią wzmianki (nie wiemy czy prawdziwe), iż początkowo chciano nadać lub nawet chwilowo funkcjonował tytuł św. Marii Magdaleny (kaplica tej świętej funkcjonowała w przeszłości w miejscu obecnego Oratorium św. Michała Archanioła).

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17.30.

Z racji III niedzieli miesiąca na Mszy o godz. 12.00 modlitwa za małżeństwa z błogosławieństwem relikwiami św. Zelii, Ludwika i Teresy. Bóg zapłać za składkę inwestycyjną.

## Ogłoszenia duszpasterskie

Dziękujemy Bogu za dar nowego błogosławionego dla naszej archidiecezji - ks. Michała Rapacza.

Zapraszamy na czerwcowe nabożeństwa ku